[image: image1.jpg]

Администрация Карагинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«13» февраля 2026 г.

№ 84
п. Оссора
«Об участии в V Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного федерального округа»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2025 № 2087) «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом Карагинского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Принять участие в V Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды для субъектов Дальневосточного федерального округа в 2026 году, реализация которого предусмотрена в 2027- 2028 годах (далее - конкурс).

2.Определить уполномоченным органом по организации работы, связанной с участием в конкурсе, включая проведение обсуждения с жителями, сбор предложений об общественной территории, подготовку и подачу заявки, – Управление по выполнению полномочий муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора».

3.Принять решение о начале приема от жителей п. Оссора предложений об общественной территории, на которой будет реализовываться проект, и провести обсуждение общественной территории (далее – обсуждение) в следующие сроки: с 16 февраля 2026 г. по 27 февраля 2026 г. включительно.
4.Определить пункты сбора предложений от жителей для определения общественной территории для участия в конкурсе:
- здание администрации Карагинского муниципального района (п. Оссора, ул. Советская, д. 37, каб. № 3а) – личный прием;

- официальный адрес электронной почты администрации: akmr@karaginskiy.ru – прием электронных документов.

5. Установить, что предложения принимаются в свободной форме.

6. Провести обсуждение по выбору общественной территории с использованием Платформы обратной связи (ПОС) в срок, предусмотренный пунктом 3 настоящего постановления.

7. Управлению по выполнению полномочий муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора» Обеспечить информирование жителей п. Оссора о проведении обсуждения, сроках и порядке подачи предложений путем:
- опубликования настоящего постановления в периодическом печатном издании газете «Карагинские вести»;

- направления сведений для размещения в официальном сетевом издании «Карагинский РФ».
8. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования в официальном сетевом издание – Карагинский РФ.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя управления по выполнению полномочий муниципального образования сельское поселение «поселок Оссора».

И.о. Главы Карагинского

муниципального района                                                                                               Т.А. Рубанова